
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIESTUDENTI

UFFICIO SEGRETERIESTUDENTI ED ESAMI DI STATO
Decreto n. b\

Anno 2026

VISTA
IL RETTORE

la legge n. 1378 dell'8.12.1956, che reca norme sugli Esami di Stato per l'abilitazione
all'esercizio delle professioni e successive modificazioni;
ilD.M. del 9.9.1957, di approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione
all'esercizio delle professioni;
il D. Lgs n.196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e ss.mm.ii. e il
Regolamento UE n. 679/2016, attuato con d.lgs. 101/2018;
l'Ordinanza M.U.R. n. 635 del 29.04.2024, relativa all'indizione delle sessioni di Esame di
Stato per l'anno 2024;
in particolare l'art. IO, commi 1,2 e 3 dell'Ordinanza M.U.R. 29.04.2024, n. 635 con cui si
è stabilito che:
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, la prima e la seconda sessione dell 'anno
2024 degli esami di Stato di abilitazione all 'eserciziodelleprofessioni di cui ali 'articolo 1
sono costituite da una prova orale oltre che scritta o pratica (laddove previste dalla
normativa) da svolgersi inpresenza ":
"A talfine gli atenei garantiscono che le suddetteprove vertano su tutte le materiepreviste
dalle specifiche normative di riferimento e che siano in grado di accertare l'acquisizione
delle competenze, nozioni e abilità richieste dalle normative riguardanti ogni singolo
profilo professionale ":
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, con decreto rettorale gli ateneiprovvedono.
in accordo con gli ordini professionali competenti, alla nomina delle commissioni degli
esami di Statoper l'anno 2024 ";
il D.R. n. 554 del 14.06.2024 con il quale è stata nominata la Commissione per
l'abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere per l'anno 2024;
il D.R. n. 947 del 30.10.2024 con il quale sono stati approvati gli atti dell'esame di
abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere sezioni A e B per la I sessione
dell'anno 2024.
che durante un'attività di verifica amministrativa è emerso che nel D.R. n. 947 del
30.10.2024 è presente un refuso di trascrizione relativamente all' elenco degli abilitati, che
non collima con l'elenco trasmesso dalla segretaria della Commissione e pubblicato sul sito
di Ateneo nella sezione dedicata in data 1.10.2024;
che il refuso non produce effetti ai fini della carriera dal momento che il titolo non è
presente;
i verbali trasmessi dalla Commissione con nota prot. n.24998/2024;
di doversi procedere alla rettifica del D.R. n. 947 de130.1 0.2024 di approvazione degli atti;

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI
RITENUTO

DECRETA
Art. 1

L'art.2 del D.R. n. 947 del 30.10.2024 di approvazione degli atti dell' esame di abilitazione all'esercizio della
professione di ingegnere sezioni A e B per la I sessione dell'anno 2024 è cosi modificato e corretto:

Art. 2
L'elenco dei candidati abilitati all'esercizio della professione di ingegnere sezione A per la I sessione dell'anno
2024 è il seguente:

COGNOME NOME
l. ALONZI EDOARDO
2. CAPPELLO CRISTIAN
3. CICCHINI CRISTIAN

Viale dell'Universltà - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@volpunlcas.lt

Casella di posta certificata
protocollo@pec,unicas,lt

P IVA01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
SETTORE SEGRETERIESTUDENTI

UFFICIO SEGRETERIESTUDENTI ED ESAMI DI STATO

COGNOME NOME
4. CIRILLO ELiSABETIA
5. DE ANGELIS LORENZO
6. DRAGONETII GUGLIELMO
7. FURIOSO MARTINA
8. IACOVELLI GIANMARCO
9. IADICICCO PASQUALE
lO. IANNARELLI SILVIA
Il. PALIOTIA FRANCESCO
12. PISTILLI SIMONE
13. PIZZI ANTONIO
14. SORGENTE ANDREA
15. TUZI LUIGI ENRICO
16. USPIANI VALERIA
17. CESARANO AURELIO
18. CHELLO CAROLINA
19. CHERUBINI AMERICO LUIGI
20. CHIASSO LETIZIA
21. DANELLA ILARIA
22. D'ANGELO MARTA
23. DELLI COLLI AMBROGIO
24. DI CICCO GABRIELLA
25. DI MAULO ANDREA
26. DI STASIO AUGUSTO
27. FIGLIOLI WILLIAM
28. MANNI MATIEO
29. PEZZA ROBERTO
30. PICARIELLO GIUSEPPE
31. REGOLARE FRANCESCO
32. RUSSO GIULIO

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università, ed è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla
privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.
Cassino 2 ~ f',-~' ",'>"_

, .' t;:~:.~i ~,. jl.iJ

Il Direttore dell 'Area
dotto Roberto MOLLE --~~~~~~-------

Il Responsabile del Settore
dotto Pasquale D 'ANDRETI __ ~W-!- _

Il Responsabile dell'Ujjici~ ,1_
dotto Simona PALUMBO , G&.tU"t]c9-)

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassmo (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata
VolP sip: 1@volp.unicas.it protocollo@pec,unicas.it

P IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


